X.

Ban ou ordonnance de police, promulgué par Engelbert,
seignewr d’Enghien, comme justicier et avoué du chapitre de
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Sainte-Waudru, & Castres, par lequel il défend denlever les
gerbes et les moissons des champs, le jour ou la nuit, hors la
présence du messager du dit chapitre, sous peine d’unc amende
de 60 sous, monnaic de Bruxelles.

6 aont 1225.

[n nomine Domini, ego Engelbertus, dominus de Aienghien, notum
facio universis tam presentibus quam futuris, quod cum ecclesia beale
waldetrudis de Mentibus in territorio de Castris, quod sub mea consistit
conservatione et justitia, decimationum el Lerrarum arabilium plurimam
habere dinoscatur possessionem el antiquum dominium, et super eo dicta
ecclesia graviorem coram me deponerel querimoniam, quod tam de die
quam de nocte ab hominibus dicti territorii garbe et fruges ab agris
ahducebantur et asportabautur, absque presentia nuntii ecclesie memo-
rate, propter quod eadem ecclesia tam in decimis quam in aliis frugibus
sibi dehitis grave dampnum et dispendium singulis annis incurrebat sicuti
a bonis viris necnon ab ipsa ecclesia mihi fideliter intimatum est, ego,
de bonorum virorum consilio, sub generali banno decrevi et inbibui ne
quis absque nuntio ecclesie satisdicle die lucente garbas seu fruges
aliquas abducere presumetur vel aliquo modo de agris asportare. Et
quoad de nocte, videlicet post occasum solis usque in crastinam diem
subsequentem, orto sole et plene apparente, nullus omnino garbas seu
fruges abducere, sive de agris asportare attemptaret, Quod si quis ban-
num istud infringeret, sexaginta solidos Bruxellensis monete pro banno
violato reddere teneretur. Ceterum dictum bannum et inhibitionem de
furtiva garbarum seu frugum abductione de agris seu asporlatione, sicut
dictum est, stabiliter teneor facere conservari. Dampna quoque, si qua
occasione garbarum de nocte in agris remanentium acciderent, cognita
veritate,similiter teneor facerere stitui,si ipsi torefactores tantum habitave-
rint sub mea potestate quod de rebus eoram possit fieri restitutio. Verum
propter fideliorem et pleniorem banni conservationem pena Lransgressionis
banni, que vulgaliter lex nuncupatur, ad me pertinet tota. Banna predicta
omni anno renovan-a sunt in introitu mensis Julii. UL autem hec rata et
inviolata observentur, presentis seripti testimonio eadem approbavi et
sigilli mei appositione colrmhora\‘i. Actum anno Verli Incarnati millesimo
ducenlesimo vicesimo quinto, mense augusto, die festo Syxti martiris.
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Original sur parchemin auquel pend par des lacs
de soie rouge le sceau en cire verle d'Engelbert
d’Enghien. Au dos : De Custris de banno augusti
pro garbis. — Charirier dw chapitre de Sainfe-
Waudru, titre coté : Castres no 24.